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KUNDMACHUNG 
 
 
 
 
 

Wattens, am 11.11.2025 
 

Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Wattens 
vom 06.11.2025 

über die Neufestsetzung der Kindergartengebühren ab dem Kindergartenjahr 2026/2027 
 
 
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 06.11.2025 beschlossen, die 
einzuhebenden Kindergartengebühren inkl. MWSt. ab dem Kindergartenjahr 2026/2027 wie folgt 
neu festzusetzen:  
 
Es gelten drei Tarifmodelle:  
 
Tarif von 07.00 Uhr bis 13.00 Uhr (ohne Mittagsbetreuung) 
Tarif von 07.00 Uhr bis 14.00 Uhr (mit Mittagbetreuung) 
Tarif von 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr (Ganztageskindergarten) 
 
Dabei wurde auch eine Ermäßigung für Geschwisterkinder bei gleichzeitigem Besuch des 
Kindergartens (ab dem 2. Kind -50 %) beschlossen.  
 
Kindergarten  Einheimische bis zum    Einheimische ab dem     Auswärtige: 
 vollendeten 4. Lebensjahr*1) vollendeten 4. Lebensjahr: 
Tarif 07.00 bis 13.00 Uhr     32,- Euro                                  0,- Euro                   99,- Euro 
 
 
Ganztagskindergarten     Einheimische bis zum      Einheimische ab dem       Auswärtige: 
                                  vollendeten 4. Lebensjahr*1)     vollendeten 4. Lebensjahr: 
Tarif 07.00 bis 14.00 Uhr   64,- Euro   37,- Euro    119,- Euro 
Tarif 07.00 bis 17.00 Uhr    99,- Euro  64,- Euro  189,- Euro 
 
 
*1) Stichtag: 1. September des jeweiligen Kindergartenjahres 
 
 

 

Abteilung: Sekretariat Bürgermeister/Amtsleiterin
Name:  Bettina Eder 
Telefon: +43 5224 5858-21
E-Mail: gemeinde@wattens.com
Dokumentenzahl: D/30760/2025
EAP: 240-0
Aktenzahl: A/10018/2025
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Für den Gemeinderat 
Der Bürgermeister 

MMag. Lukas Schmied 
 
 An Amts/Kundmachungstafel  
 angeschlagen am: 13.11.2025 
 abzunehmen am:   28.11.2025 
 abgenommen am  
 
Abschriftlich an: 
Amtstafel, 
Amtsleiterin, 
Finanzabteilung,  
Kindergarten Unterdorf I, 
Kindergarten Unterdorf II, 
Kindergarten Oberdorf. 
 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von MMag. Lukas Schmied elektronisch gefertigt und amtssigniert. 

Prüfung unter http://www.wattens.com/Amtssignatur 
Signatur aufgebracht am 11.11.2025 
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